
 

2019 年 8月 5日 
 

                       ノバルティス ファーマ株式会社  
 ジェネラルメディスン事業部 
営業統括部長 千田 真弓 

 
 

新基剤イクセロン®パッチ（4.5 ㎎、9㎎インク改良製剤） 

流通に関するお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、先般ご案内させて頂いておりました通り、アルツハイマー型認知症治療剤『イクセロン®パッチ 4.5mg・

9mg・13.5mg・18mg』の全ての規格、包装のインク改良製剤の流通体制が 8月初旬に整いましたの

で、ここにご報告させて頂きます。 

 

弊社は、6月よりアルツハイマー型認知症治療剤「イクセロン®パッチ 4.5mg・9mg・13.5mg・18mg」の

新基剤製剤の発売を開始させて頂いております。世界で唯一、日本のみで発売させて頂くことになった肌に

なじみやすい基剤に変更したイクセロン®パッチを引き続き、臨床の場でお役立て頂ければ幸いです。 

 

誠に恐れ入りますが、何卒上記の事情をご賢察いただきご容赦の程、宜しくお願い申し上げます。    

今後とも格別なるご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

＊下記ロット番号に該当しない製剤は、全てインク改良製剤となります。 

製剤名 包装 ロット番号 使用期限 

新基剤イクセロン®パッチ 4.5mg 14 枚/28 枚 ALTS00017 2020 年 9 月 

新基剤イクセロン®パッチ 9mg 
14 枚/28 枚 

ALTS00020 

ALTS00021 

2020 年 11 月 

2020 年 12 月 

140 枚 ALTS00021 2020 年 12 月 

 


